证券代码：300183       证券简称：东软载波       公告编号：2021-003

青岛东软载波科技股份有限公司

关于 2021 年度《股份转让协议》股份转让完成过户

登记暨公司控制权发生变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

青岛东软载波科技股份有限公司（以下简称“公司”、“东软载波”）于近

日收到崔健、胡亚军、王锐和佛山市澜海瑞盛股权投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“澜海瑞盛”）通知，崔健、胡亚军、王锐与澜海瑞盛签署的 2021 年度

《股份转让协议》股份转让已经完成，并已在中国证券登记结算有限责任公司完

成了过户登记手续，取得了《证券过户登记确认书》，本次股份转让完成过户登

记后，公司控股股东和实际控制人发生变更。公司控股股东变更为澜海瑞盛，公

司实际控制人变更为佛山市南海区国有资产监督管理局。

一、本次股份转让的基本情况

1、公司股东崔健、胡亚军、王锐于 2020 年 12 月 18 日与澜海瑞盛签署《佛

山市澜海瑞盛股权投资合伙企业（有限合伙）与崔健、胡亚军、王锐关于青岛东

软载波科技股份有限公司之股份转让总体协议》（以下简称“《股份转让总体协

议》”）。具体内容详见公司于 2020 年 12 月 18 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股东崔健、胡亚军、王锐签署〈股份

转让总体协议〉暨公司控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2020-086）。

2、佛山市人民政府国有资产监督管理委员会出具了《市国资委关于佛山市

南海金融高新区投资控股有限公司受让青岛东软载波科技股份有限公司部分股

权的批复》（佛国资规划[2020]50 号），具体内容详见公司于 2020 年 12 月 25

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股份转让暨公司控制权拟

发生变更事项的进展公告》（公告编号：2020-089）。

3、2020 年 12 月 29 日，公司股东崔健、胡亚军、王锐通过深圳证券交易所

大宗交易系统向澜海瑞盛转让公司股份合计 20,817,500 股，占公司总股份的

4.5000% 。具 体内 容 详见 公司 于 2020 年 12 月 29 日 在巨 潮资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于<股份转让总体协议>2020 年度大宗交易转

让完成的公告》（公告编号：2020-090）。

4、2020 年 12 月 30 日，为使澜海瑞盛实现对标的公司实际控制、佛山市南

海区国有资产监督管理局成为标的公司实际控制人的交易目的，股权转让各方同

意对原协议部分内容进行相关调整及补充约定，并签署了《股份转让总体协议之

补充协议》（以下简称“《补充协议》”），对《股份转让总体协议》的部分条

款达成补充协议。具体内容详见公司于 2020 年 12 月 31 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股东签署<股份转让总体协议之补充协议>

的公告》（公告编号：2020-094）。

5、2021 年 1 月 6 日，公司股东崔健、胡亚军、王锐、澜海瑞盛签署了《佛

山市澜海瑞盛股权投资合伙企业（有限合伙）与崔健、胡亚军、王锐关于青岛东

软载波科技股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）。

具体内容详见公司于 2021 年 1 月 6 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的《关于股东签署<股份转让总体协议>之 2021 年度<股份转让协议>的公告》（公

告编号：2021-002）。

二、股份完成过户登记情况

2021 年 2 月 3 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券

过户登记确认书》，崔健、胡亚军、王锐协议转让给澜海瑞盛的无限售流通股合

计 47,958,200 股已于 2021 年 2 月 2 日完成了过户登记手续。

本次证券过户登记完成后，相关股东持股数量及表决权数量如下：

股东

转让前  转让后

持股数量 持股比例 表决权情况 持股数量 持股比例 表决权情况

崔健 95,384,300 20.6188%
持有 20.6188%股

份对应的表决权
74,282,700 16.0573%

持有 8.0573%股

份对应的表决权

胡亚军 60,699,100 13.1210%
持有 13.1210%股

份对应的表决权
47,270,800 10.2183% 无表决权

王锐 60,699,100 13.1210%
持有 13.1210%股

份对应的表决权
47,270,800 10.2183% 无表决权

澜海瑞盛 20,817,500 4.5000%
持有 4.5000% 股

份对应的表决权
68,775,700 14.8669%

持有 22.8669%

股份对应的表决

权

三、控股股东、实际控制人变更情况

本次股份转让完成后，崔健无条件且不可撤销地将其持有公司的 37,008,730

股股份（占公司总股本的 8.00%）对应的表决权委托给澜海瑞盛行使，崔健合计

持有公司有表决权股份 37,273,970 股，占公司总股本的 8.0573%，澜海瑞盛合计

持有公司股份 68,775,700 股，占公司总股本的 14.8669%，持有公司有表决权股

份 105,784,430 股，占公司总股本的 22.8669%。澜海瑞盛成为公司单一拥有表决

权比例最大的股东，为公司的控股股东，公司实际控制人变更为佛山市南海区国

有资产监督管理局。

四、变更后控股股东、实际控制人基本情况

1、控股股东情况：

企业名称：佛山市澜海瑞盛股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91440605MA55HFBB4B

类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：佛山市澜海瑞思投资咨询有限公司（委派代表：骆玲）

注册资本：180,000 万元

成立日期：2020 年 11 月 06 日

合伙期限：2020 年 11 月 06 日-2040 年 11 月 05 日

住所：佛山市南海区桂城街道桂澜北路 6 号千灯湖创投小镇核心区三座

404-405（住所申报，集群登记）

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动）。(除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

2、实际控制人：佛山市南海区国有资产监督管理局。

3、其他情况：本次股份转让完成及控制权变更后，澜海瑞盛仍符合收购人

的主体资格。

五、其他说明

1、本次股份转让完成及控制权的变更与前期各方签署的协议、相关部门的

批文一致。

2、本次股份转让未违反《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监

高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管

理人员减持股份实施细则》等有关规定，也不存在因本次股份转让而违反相关承

诺的情形。

3、本次股份转让完成后，相关各方将严格遵守《上市公司股东、董监高减

持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份实施细则》《上市公司收购管理办法》等有关法律、法规、部门规章

及规范性文件的要求。

六、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

青岛东软载波科技股份有限公司

董事会

2021 年 2 月 3 日

	特别提示：
	青岛东软载波科技股份有限公司（以下简称“公司”、“东软载波”）于近日收到崔健、胡亚军、王锐和佛山市澜海瑞盛股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“澜海瑞盛”）通知，崔健、胡亚军、王锐与澜海瑞盛签署的2021年度《股份转让协议》股份转让已经完成，并已在中国证券登记结算有限责任公司完成了过户登记手续，取得了《证券过户登记确认书》，本次股份转让完成过户登记后，公司控股股东和实际控制人发生变更。公司控股股东变更为澜海瑞盛，公司实际控制人变更为佛山市南海区国有资产监督管理局。
	一、本次股份转让的基本情况
	二、股份完成过户登记情况
	三、控股股东、实际控制人变更情况
	四、变更后控股股东、实际控制人基本情况
	五、其他说明
	六、备查文件